[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete da Deputada Betel Gomes
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750

[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete da Deputada Betel Gomes
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750

REQUERIMENTO Nº      /2022

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Na forma que dispõe o art. 163, inciso III, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência, que após aprovação do Plenário, seja submetido ao regime de tramitação de urgência, o Projeto de Lei nº 178/2022, que assegura ao cuidador da pessoa com Transtorno do Espectro Autista (TEA) direito de atendimento prioritário em estabelecimentos públicos e privados; e ao Projeto de Lei nº 179/2022, que institui a “Semana Estadual para Conscientização da Doença de Parkinson” no Estado do Maranhão.
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, em 02 de maio de 2022.

Betel Gomes
Deputada Estadual
image1.png